
Página 507Número 7	 Lunes, 11 de enero de 2021

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

151	 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, 
por la que se nombra personal estatutario fijo de distintas 
categorías/opciones estatutarias a los aspirantes que han 
resultado seleccionados en diversas pruebas selectivas 
convocadas al amparo de los acuerdos de 10 de diciembre 
de 2014, 13 de abril de 2015 y 16 de marzo de 2016 del 
Consejo de Administración del Servicio Murciano de Salud por 
los que se aprobaron las ofertas de empleo público del Servicio 
Murciano de Salud y las plazas que debían ser provistas por 
el procedimiento de promoción interna correspondientes a los 
años 2014, 2015 y 2016.

Antecedentes

1.º) Por Acuerdos de 10 de diciembre de 2014 (BORM n.º 290 de 18 de 
diciembre), 13 de abril de 2015 (BORM n.º 97 de 29 de abril) y 16 de marzo 
de 2016 (BORM n.º 224 de 26 de septiembre) del Consejo de Administración 
del Servicio Murciano de Salud, se aprobaron las Ofertas de Empleo Público del 
Servicio Murciano de Salud y las ofertas de plazas que han de ser provistas por 
el procedimiento de promoción interna correspondientes a los años 2014, 2015 
y 2016, tras haber sido previamente informadas por el Consejo Regional de la 
Función Pública.

2.º) Tras ello, y en los términos que se recogen en el Anexo I, por medio 
de diferentes resoluciones del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, 
se convocaron las pruebas selectivas de acceso a la condición de personal 
estatutario fijo en las siguientes categorías y opciones estatutarias:

CATEGORÍA OPCIÓN
Facultativo Sanitario Especialista Ginecología
Diplomado no Sanitario Trabajo Social
Técnico Auxiliar no Sanitario Telefonía
Técnico Auxiliar no Sanitario Cocina
Técnico Auxiliar Sanitario Emergencias Sanitarias/Teleoperador

3.º) Las bases de las citadas convocatorias disponen que, una vez que 
concluya el proceso selectivo, quienes lo superen habrán de ser nombrados 
como personal estatutario fijo en las categorías y opciones convocadas mediante 
resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, que deberá 
publicarse en el Boletín Oficial de la Región de Murcia. 

4.º) A la vista de ello, una vez que ha concluido el proceso selectivo 
correspondiente a tales convocatorias y que los candidatos seleccionados 
han acreditado cumplir con los requisitos exigidos en éstas, procede realizar 
su nombramiento como personal estatutario fijo en las categorías/opciones 
estatutarias para las que han sido seleccionados.

NPE: A-110121-151NPE: A-110121-151



Página 508Número 7	 Lunes, 11 de enero de 2021

Por todo lo expuesto, en ejercicio de las competencias atribuidas por los 
artículos 7.2 f) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del 
Servicio Murciano de Salud y 8.1 h) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre 
de 2002, por el que se aprueba la estructura de los órganos de participación, 
administración y gestión del Servicio Murciano de Salud, 

Resuelvo:

Primero.- Nombrar personal estatutario fijo al personal que figura en el 
Anexo II a esta Resolución tras haber superado las pruebas selectivas que se 
relacionan en el Anexo I.

Segundo.- Los interesados dispondrán del plazo de un mes, a contar a partir 
del día siguiente al de la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia, para tomar posesión de los puestos convocados.

Dicho acto se realizará en el departamento de personal de la Gerencia a la 
que se encuentran asignados los citados puestos.

Tercero.- En el acto de toma de posesión, habrán de realizar el juramento 
o promesa de cumplir la Constitución, el Estatuto de Autonomía y las leyes en 
el ejercicio de las funciones que estén atribuidas a las categorías y opciones 
estatutarias a las que accedan, según lo dispuesto en el Real Decreto 707/1979, 
de 5 de abril (BOE n.º 83 de 6-4-79).

Cuarto.- La falta de toma de posesión dentro del plazo establecido, cuando 
sea imputable al interesado y no obedezca a causas justificadas, producirá el 
decaimiento de su derecho a obtener la condición de personal estatutario fijo 
como consecuencia del proceso selectivo del que deriva su nombramiento, previa 
audiencia del mismo.

Quinto.- Tras la toma de posesión, realizarán una actividad formativa de 
carácter obligatorio en materia de prevención de riesgos laborales.

Sexto.- Contra la presente resolución se podrá interponer recurso de alzada 
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir 
del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, 
de conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.

Murcia, 23 de diciembre de 2020.—El Director Gerente, Asensio López 
Santiago.

NPE: A-110121-151



Página 509Número 7	 Lunes, 11 de enero de 2021

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud  

 

 
   

 

 3

 
 
 

 
ANEXO I 

 
RELACIÓN DE CATEGORÍAS/OPCIONES ESTATUTARIAS EN LAS QUE SE REALIZAN 

NOMBRAMIENTOS 
 

GRUPO  CATEGORÍA  OPCIÓN  CONVOCATORIA POR RESOLUCIÓN DE: 
SISTEMA DE 
ACCESO 

A1 

Facultativo 
Sanitario 
Especialista 

Ginecología 14 de febrero de 2018,  del Director Gerente 
del Servicio Murciano de Salud, para cubrir 7 
plazas (BORM 22/02/2018) 

Libre/Promoción 
interna 

 A2 

Diplomado no 
Sanitario Trabajo Social 11 de diciembre de 2017,  del Director Gerente 

del Servicio Murciano de Salud, para cubrir 7 
plazas (BORM 14/12/2017) 

Libre/Promoción 
interna 

 C2 

Técnico Auxiliar 
no Sanitario Telefonía 11 de diciembre de 2017,  del Director Gerente 

del Servicio Murciano de Salud, para cubrir 5 
plazas (BORM 14/12/2017) 

Libre/Promoción 
interna 

 C2 

Técnico Auxiliar 
no Sanitario Cocina 28 de diciembre de 2017,  del Director Gerente 

del Servicio Murciano de Salud, para cubrir 3 
plazas (BORM 30/12/2017) 

Libre/Promoción 
interna 

 C2 

Técnico Auxiliar 
Sanitario 

Emergencias 
Sanitarias/Teleoperador 

27 de diciembre de 2017,  del Director Gerente 
del Servicio Murciano de Salud, para cubrir 4 
plazas (BORM 30/12/2017) 

Libre/Promoción 
interna 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NPE: A-110121-151



Página 510Número 7	 Lunes, 11 de enero de 2021
 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud  

 

 
   

 

 4

 
 
 

ANEXO II 
 

 
RELACIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO CON INDICACIÓN DE CATEGORÍA/OPCIÓN Y 

DESTINO 

 Categoría:   FACULTATIVO SANITARIO ESPECIALISTA   
Opción:   GINECOLOGÍA 

N.º 
ORDEN D.N.I. APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD T. 

ACCESO 

1 ***5895** REMEZAL SOLANO  MANUEL Complejo Hospitalario 
Universitario de Cartagena  Cartagena Promoción 

Interna 

2 ***1625** PEREZ GARCIA  RAQUEL Hospital General Universitario 
"Los Arcos del Mar Menor" San Javier Promoción 

Interna 

3 ***1968** GADEA NIÑOLES  MARIA ESPERANZA Hospital General Universitario 
"Los Arcos del Mar Menor" San Javier Promoción 

Interna 

4 ***7622** MARÍN SÁNCHEZ  MARIA PILAR Hospital General Universitario 
"Los Arcos del Mar Menor" San Javier Libre 

5 ***3107** FERNANDEZ VIVO  MARIA Complejo Hospitalario 
Universitario de Cartagena  Cartagena Libre 

6 ***7866** GÓMEZ LAENCINA  ANA MARÍA Hospital General Universitario 
"Los Arcos del Mar Menor" San Javier Libre 

7 ***8700** LARA PEÑARANDA  ROSARIO Complejo Hospitalario 
Universitario de Cartagena  Cartagena Libre 

 

 Categoría:   DIPLOMADO NO SANITARIO    
Opción:   TRABAJO SOCIAL 

N.º 
ORDEN D.N.I. APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD T. 

ACCESO 

1 ***6959** SOTO QUIÑONERO  MARIA JESUS Complejo Hospitalario 
Universitario de Cartagena  Cartagena Promoción 

Interna 

2 ***1450** ROJAS 
BALSALOBRE  MARÍA PILAR Complejo Hospitalario 

Universitario de Cartagena  Cartagena Promoción 
Interna 

3 ***8535** ALCAINA MOÑINO  MARIA DOLORES Complejo Hospitalario 
Universitario de Cartagena  Cartagena Promoción 

Interna 

4 ***5931** CAMPOS SÁNCHEZ  MARÍA CARMEN Centro de Salud Mental de 
Caravaca 

Caravaca de 
la Cruz 

Promoción 
Interna 

5 ***3493** ESPARZA MORENO  FRANCISCO EAP La Unión CIAS 
0802001004C La Unión Promoción 

Interna 

6 ***6482** NAVARRO RUANO  NATALIA EAP Calasparra CIAS 
0801001012E Calasparra Libre 

7 ***5027** PÉREZ VICENTE  ANA MARÍA Centro de Salud Mental de 
Yecla/Jumilla Yecla Libre 

 
 
 
 

NPE: A-110121-151



Página 511Número 7	 Lunes, 11 de enero de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud  

 

 
   

 

 5

 
 

 Categoría:   TÉCNICO AUXILIAR NO SANITARIO   
Opción:   TELEFONÍA 

N.º 
ORDEN D.N.I. APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD T. 

ACCESO 

1 ***7371** PEREZ SANCHEZ  PABLO Hospital General Universitario 
"Morales Meseguer" Murcia Promoción 

Interna 

2 ***3128** PAYÁ POMARES  JUAN MANUEL Hospital Comarcal del Noroeste Caravaca Promoción 
Interna 

3 ***1916** AYALA VARGAS  ANTONIO Hospital General Universitario 
"Reina Sofía" Murcia Promoción 

Interna 

4 ***0048** GOMEZ ALFARO  MARIA JOSE Hospital Comarcal del Noroeste Caravaca Promoción 
Interna 

5 ***3111** CANO GUILLAMÓN  MARIA JOSÉ Hospital "Virgen del Castillo" Yecla Libre 

 

 Categoría:   TÉCNICO AUXILIAR NO SANITARIO    
Opción:   COCINERO 

N.º 
ORDEN D.N.I. APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD T. 

ACCESO 

1 ***2361** ALONSO SANCHEZ  MARIA TERESA Hospital General Universitario 
"Reina Sofía" Murcia Promoción 

Interna 

2 ***3690** TUDELA ESPIN  JOSEFA FRANCISCA Hospital General Universitario 
"Reina Sofía" Murcia Promoción 

Interna 

3 ***0014** BROCAL LOPEZ  ANGEL Hospital General Universitario 
"Reina Sofía" Murcia Libre 

 

 Categoría:   TÉCNICO AUXILIAR SANITARIO    
Opción:   TELEOPERADOR 

N.º 
ORDEN D.N.I. APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD T. 

ACCESO 

1 ***3128** PAYÁ POMARES  JUAN MANUEL 
Centro Coordinador de Urgencias 
- Gerencia de Urgencias y 
Emergencias Sanitarias 061 

Murcia Promoción 
Interna 

2 ***6065** DONATO PINA  JERÓNIMO 
Centro Coordinador de Urgencias 
- Gerencia de Urgencias y 
Emergencias Sanitarias 061 

Murcia Promoción 
Interna 

3 ***7941** ROMERO SOTO  SATURNINO 
Centro Coordinador de Urgencias 
- Gerencia de Urgencias y 
Emergencias Sanitarias 061 

Murcia Libre 

4 ***7767** INCHAURRANDIETA 
RAMALLO  JOSÉ 

Centro Coordinador de Urgencias 
- Gerencia de Urgencias y 
Emergencias Sanitarias 061 

Murcia Libre 

 
 
 
 

NPE: A-110121-151


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	10690/2020	Orden de 16 de diciembre de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 1 plaza del Cuerpo Técnico, opción Restauración de la Administración Pública Regional. (Código BF
	10691/2020	Orden de 16 de diciembre de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 3 plazas del Cuerpo de Técnicos Especialistas, opción Educación Intervención Social de la Adminis
	10695/2020	Orden de 16 de diciembre de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 13 plazas del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, opción Auxiliar Educativo de la Administración Públi
	10921/2020	Orden de 21 de diciembre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 2 de octubre de 2019, de la misma consejería, por la que se aprueba la relación definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas,
	10922/2020	Orden de 21 de diciembre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 21 de marzo de 2019, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas, 
	11065/2020	Orden de 23 de diciembre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las prueb
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11089/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo de distintas categorías/opciones estatutarias a los aspirantes que han resultado seleccionados en diversas pruebas selectivas convoca
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	10934/2020	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción de línea aéreo-subterránea de alta tensión D/C 20 KV y centro de seccionamiento telemandado para vertido a
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Cinco de San Javier
	9528/2020	Familia, guarda, custodia, alimentos hijo menor 431/2018.
	Primera Instancia e Instrucción número Tres de Totana
	10985/2020	Procedimiento ordinario 376/2018.
	IV. Administración Local
	Albudeite
	11087/2020	Aprobación del padrón conjunto de suministro de agua potable, alcantarillado, canon de saneamiento, tasa de recogida de basuras y cuotas de servicio, correspondiente al quinto bimestre de 2020.
	Las Torres de Cotillas
	10311/2020	Adecuación del proyecto de innecesariedad de reparcelación a la modificación n.º 2 del Plan Parcial Los Cármenes.
	Molina de Segura
	11092/2020	Edicto de aprobación inicial de la modificación del Reglamento del Consejo Municipal de Cultura de Molina de Segura.
	San Pedro del Pinatar
	10814/2020	Calendario fiscal ejercicio 2021.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-01-08T23:09:00+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



